CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 47 de 53

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 35/2022

Implantação de padrão de energia na capela
mortuária do Jardim Europa para melhoria na
climatização do local.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, a implantação de padrão de energia na

capela mortuária do jardim Europa para melhoria na climatização do local.

É de conhecimento deste parlamentar que a capela mortuária do Jardim

Europa não possui padrão de energia, mas já possui o equipamento de ar-
condicionado.

Portanto, surge neste momento a necessidade de instalação completa

para funcionamento do aparelho, objetivando a devida climatização do ambiente, que
serve como local de reunião de pessoas ao velarem seus entes queridos.

SALA DAS SESSÕES, 1º de fevereiro de 2022.

PROFESSOR OSEIAS